



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	19.539.648,68	9.534.199,90	19.068.400,00	10.489.558,66	19.539.648,68	16.927.175,35
RECEITAS DE CAPITAL	66.910,00	1.338.000,00	2.676.000,00	66.910,00	66.910,00	295.110,00
SUBTOTAL	19.606.558,68	10.872.199,90	21.744.400,00	10.556.468,66	19.606.558,68	17.222.285,35
(-) DEDUÇÕES	2.529.514,02	1.685.759,94	3.371.520,00	1.195.462,04	2.529.514,02	2.374.966,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	249.999,98	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.786,67	182.499,98	365.000,00	24.795,17	67.786,67	129.556,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.499,98	5.000,00	0,00	0,00	61.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.461.727,35	1.250.760,00	2.501.520,00	1.170.666,87	2.461.727,35	2.184.360,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.077.044,66	9.186.439,96	18.372.880,00	9.361.006,62	17.077.044,66	14.847.318,78
RECEITA CORRENTES	19.539.648,68	9.534.199,90	19.068.400,00	10.489.558,66	19.539.648,68	16.927.175,35
RECEITAS DE CAPITAL	66.910,00	1.338.000,00	2.676.000,00	66.910,00	66.910,00	295.110,00
SUBTOTAL	19.606.558,68	10.872.199,90	21.744.400,00	10.556.468,66	19.606.558,68	17.222.285,35
(-) DEDUÇÕES	2.529.514,02	1.685.759,94	3.371.520,00	1.195.462,04	2.529.514,02	2.374.966,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	249.999,98	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.786,67	182.499,98	365.000,00	24.795,17	67.786,67	129.556,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.499,98	5.000,00	0,00	0,00	61.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.461.727,35	1.250.760,00	2.501.520,00	1.170.666,87	2.461.727,35	2.184.360,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.077.044,66	9.186.439,96	18.372.880,00	9.361.006,62	17.077.044,66	14.847.318,78
RECEITA CORRENTES	19.539.648,68	9.534.199,90	19.068.400,00	10.489.558,66	19.539.648,68	16.927.175,35
RECEITAS DE CAPITAL	66.910,00	1.338.000,00	2.676.000,00	66.910,00	66.910,00	295.110,00
SUBTOTAL	19.606.558,68	10.872.199,90	21.744.400,00	10.556.468,66	19.606.558,68	17.222.285,35
(-) DEDUÇÕES	2.529.514,02	1.685.759,94	3.371.520,00	1.195.462,04	2.529.514,02	2.374.966,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	249.999,98	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.786,67	182.499,98	365.000,00	24.795,17	67.786,67	129.556,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.499,98	5.000,00	0,00	0,00	61.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.461.727,35	1.250.760,00	2.501.520,00	1.170.666,87	2.461.727,35	2.184.360,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.077.044,66	9.186.439,96	18.372.880,00	9.361.006,62	17.077.044,66	14.847.318,78

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	16.991.288,26	8.495.644,13	16.991.288,26	4.812.651,11	16.219.754,84	8.745.286,16	15.908.653,76	14.607.405,26
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.688,84
SUBTOTAL	16.991.288,26	8.495.644,13	16.991.288,26	4.812.651,11	16.219.754,84	8.745.286,16	15.908.653,76	14.587.716,42
DESPESAS DE CAPITAL	2.678.667,85	1.339.333,93	2.678.667,85	514.333,22	1.099.658,51	537.184,94	830.941,90	937.570,77
(-) Deduções	52.738,29	26.369,15	52.738,29	-27.261,71	52.738,29	15.617,72	52.738,29	79.586,80
Amortização de Dívida	52.738,29	26.369,15	52.738,29	-27.261,71	52.738,29	15.617,72	52.738,29	79.586,80
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.617.217,82	9.808.608,91	19.617.217,82	5.354.246,04	17.266.675,06	9.266.853,38	16.686.857,37	15.445.700,39
RESULTADO	-19.617.217,82	-9.808.608,91	-19.617.217,82	-5.354.246,04	-17.266.675,06	-9.266.853,38	-16.686.857,37	-15.445.700,39
RESULTADO	-17.155.490,47	-8.557.848,91	-17.115.697,82	-4.183.579,17	-14.804.947,71	-8.096.186,51	-14.225.130,02	-13.261.339,97
RESULTADO	-2.540.173,16	-622.168,95	-1.244.337,82	4.006.760,58	-189.630,40	94.153,24	390.187,29	-598.381,61

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-37.120,57	0,00	-920.201,80	-920.201,80	-883.081,23
(-) Disponibilidade de Caixa	4.031.402,46	2.722.192,22	2.442.056,88	-280.135,34	-1.589.345,58
(-) Aplicações Financeiras	6.227,18	6.416,35	6.611,26	194,91	384,08
(-) Ativo Realizável	11.980,20	30.462,18	1.329,68	-29.132,50	-10.650,52
(+) Restos a Pagar Processados	-595.781,93	-23.222,61	-54,25	23.168,36	595.727,68
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.416.707,34	2.735.848,14	1.529.741,77	-1.206.106,37	-1.886.965,57
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.416.707,34	2.735.848,14	1.529.741,77	-1.206.106,37	-1.886.965,57
(I) Dívida Consolidada	-37.120,57	-239,32	-920.441,12	-920.201,80	-883.081,23
(-) Disponibilidade de Caixa	4.031.402,46	2.722.192,22	2.442.056,88	-280.135,34	-1.589.345,58
(-) Aplicações Financeiras	6.227,18	6.416,35	6.611,26	194,91	384,08
(-) Ativo Realizável	11.980,20	30.462,18	5.161,47	-25.300,71	-6.818,73
(+) Restos a Pagar Processados	-595.781,93	-23.222,61	-294.601,31	-271.378,70	301.180,62
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.416.468,02	2.735.608,82	1.238.787,18	-1.496.821,64	-2.177.680,84
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.416.468,02	2.735.608,82	1.238.787,18	-1.496.821,64	-2.177.680,84
(I) Dívida Consolidada		-37.359,89	-239,32	-920.441,12	-920.201,80	-883.081,23
(-) Disponibilidade de Caixa		4.031.402,46	2.722.192,22	2.364.698,05	-357.494,17	-1.666.704,41
(-) Aplicações Financeiras		6.227,18	6.416,35	6.611,26	194,91	384,08
(-) Ativo Realizável		11.980,20	30.462,18	5.161,47	-25.300,71	-6.818,73
(+) Restos a Pagar Processados		-595.781,93	-23.222,61	-294.589,56	-271.366,95	301.192,37
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.416.468,02	2.735.608,82	1.161.440,10	-1.574.168,72	-2.255.027,92
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.416.468,02	2.735.608,82	1.161.440,10	-1.574.168,72	-2.255.027,92